
ESTADO DO PIAUÍ

PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO MACEDO - PI

Avenida Maria de Carvalho Alencar, N" 36, Centro

CEP: 64.683-000 - Fone (89) 3435-0080
CNPJ: 01.612.577/0001-17

ADM 2021-2024

PREFEITURA MOKIcm OE

FRANCISCO MACEDO

PORTARIA N ‘. 28/2023/GP/SME. DE 14 DE FEVEREIRO DE 2023

O PREFEITO MUNICIPAL DE FRANCISCO MACEDO, ESTADO DO

PIAUÍ, no uso das atribuições legais conferidas pelo Artigo 56, Inciso VI da lei orgânica
municipal c/c com a lei 154/2012, de 17 de fevereiro de 2012 e demais ordenamentos

jurídicos pertinentes;

CONSIDERANDO afastada a vedação prevista na súmula vinculante 13, do

Supremo Tribunal Federal, no provimento dos cargos públicos de natureza política;

CONSIDERANDO o processo de seleção de Diretores estabelecido pela Lei

rf 299/2022, de 05 de setembro de 2022, homologado em 13 de dezembro de 2022;

RESOLVE:

Art. r. Designar o senhor OSAILTON LOPES DE CARVALHO, portador
da cédula de identidade n°. *.523.4*=^ SSP-PL CPF rf: ***.090.67*-**, para exercer a função
de Diretor da UNIDADE ESCOLAR ABÍLIO JOSE DE ALMEIDA, vinculada a Secretaria

Municipal de Educação de Francisco Macedo, Estado do Piauí.

Art. 2®. Revogadas as disposições em contrario, esta portaiia entrará em vigor
na data de sua publicação.

DÊ CIÊNCIA, PUIÍLIQUE-SE, REGISTRE-SE e CUMPRA-SE.

Gabinete do Prefeito Municipal de Francisco Macedo/PI, aos 14 (quatorze) dias de Fevereiro
de dois mil e vinte e três.

av4'
ADEH ,SON ANTÃO DE CARVALHO

Prefeito Municipal

Site: wwvv.franciscomacedo.pi.gov.br
E-mail: prefeitura@franciscomacedo.pi.gov.br


